Never be without a book!

Forgotten Books Full Membership gives universal access to 797,885 books from our apps and website, across all your devices: tablet, phone, e-reader, laptop and desktop computer

A library in your pocket for \$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

CAPUT DECIMUM.

Κεκραμένον ὑδαρῶς. Βάμβα, βαμβακεύειν et ἀβαμβάκευστα. ἑκατὸν πάντα παρατίθεσθαι. *Heraclides Cymaeus*, αὐτοῦ Παρασκευαστικῶν. *Heraclides alius*, *scriptor libri* Περὶ σκευασίας καὶ δοκιμασίας Φαρμάκων. *Regis Persarum ministri albatī. ἰδέατρος. παρητήσθαι. Rex Persarum semel anno carui σμώμενος.*

In iis, quae de Cretensium convivii recitantur, pauca sunt, quae morari lectorem queant. Ait: εἰσὶ δὲ πανταχῆ κατὰ τὴν Κρήτην οἴκοι δύο ταῖς συσσιταῖς. Codex *Hurtaldinus* κατὰ τὴν πόλιν, sensu nihil variante: nam πανταχῆ significat in singulis Cretae urbibus. Malo, quod est editum, consentientibus Italicis codd. et epit. Ait: τὸν δὲ ἄλλον, ἐν ᾧ τὰς ξένους κοιμίζουσι. Liber idem κοιμίζουσι, quod verbum huic loco quam convenientissimum est. Significat enim κοιμίζειν curare aliquem, et res necessarias ei ministrare. Inde κοιμίδη ea cura, quae de hospitibus habetur. Crebra apud poëtam et alios scriptores vocabula. Sed p. 270. repugnant huic lectioni subjecta statim verba, κοιμητήριον προσαγορεύουσι. Nam κοιμιστήριον fuerat dicendum: quod verbi in nullo invenimus exemplarium. Ait: εἶτα ποτήριον ἐν ἑκάστῃ τραπέζῃ παρατίθεται κεκραμένον ὑδαρῶς. Malim ὑδαρῶς, etsi consensum librorum non asperno. ἀβαμβάκευστα recte ex *Hesychio* docti interpretati sunt cibos ἄνευ μαγγανύματος paratos, et sine ullo exquisito coquorum artificio. Sed originem vocis non omnes habent cognitam. Est autem a βάμβα, quod pro βάμμα usurparunt *Dores*. *Hesych.* auctor est, ita appellasse *Syracusanos colorem* et alia quaedam: nam βάπτειν est tingere. Inde est βαμβακεύειν de mangonizatione ciborum. Mox: καὶ τραπέζα τρίτη δεξιᾶς εἰσιόντων εἰς τὰ ἀνδρῶνα. Melius ἐκ δεξιᾶς, vel ἐν δεξιᾷ. Quae ex *Herodoto* et *Xenophonte* describuntur, conferant studiosi cum ipsis auctoribus. Postea narrat ex *Theopompo*, *Thyn*, regem *Paphlagoniae*, ἑκατὸν πάντα παρατίθεσθαι δειπνῶντα ἐπὶ τὴν τραπέζαν. Quod *Dalec.*: *fercula omnia centum mensae apposuisse.* Imo vero *omnia centena.* Puta, centum boves, centum apros, centum oves, et ita de caeteris, quae inter edulia locum habent. Sic dixit *Strabo* πάντα δύοιν ἑκατὸν, ut olim exposuimus. *Parthenius* Ἔρετ.

c. 9.: καὶ αὐτὴν δημοσίᾳ θάπτειν ἐν τῷ πεδίῳ, πάντα ἐκπύ-
 τὸν ἐνχυρίσαντες αὐτῇ. Acutum est Artaxerxis dictum de
 Thyē, captivo suo, splendorem prioris vitae in epulis re-
 tinente, ὅτι ἕτως αὐτῷ δοκοίη ζῆν, ὡς ταχέως ἰπολύμυ-
 νος. Sic melius, quam ἕτος. Simile est in Apolog. Ter-
 tulliani: *Megarenfes, inquit, obfouant, quasi crastina die*
morituri. Quia plures fuerunt Heraclidae, qui editis li-
 bris nomen suum posteritati commendarunt, ideo solent
 distingui accurate: ut, cum scribit Athenaeus hoc loco,
 Ἡρακλείδης δ' ὁ Κυμαῖος, ὁ τὰ Περσικὰ συγγράψας, ἐν
 τῷ δευτέρῳ τῶν ἐπιγραφομένων Περσικῶν, addit
 haec, ὁ Κυμαῖος, ὁ τὰ Περσικὰ συγγράψας, ut distingue-
 ret hunc Περσικῶν scriptorem ab Heraclide Taren-
 tino, qui *Σκευασίας* inscriptum librum ediderat. Utrius-
 que meminit Laërtius in Heraclide Pontico, quatuorde-
 cim ejusdem nominis scriptores breviter commemorans.
 Cumaeus, ut videtur, regum Persidis victum et totam
 διαίτην eo in opere descripsit: Tarentinus, professione
 medicus empiricus, aegrotis ac bonae valetudinis curio-
 sis consuluerat. Nam Galenus hujus librum ita inscribit,
 Περὶ σκευασίας καὶ δοκιμασίας φαρμάκων, l. VI. de facult.
 simpl. medic. Fuere praeterea Heraclidae duo alii, quo-
 rum Laërtius non meminit, domo Syracusani, qui de re
 culinaria libros ediderant, teste Athen. l. XII. Ex Cu-
 maeo Heraclida refert auctor, solitos, qui Persarum re-
 gibus ministrarent, εὐθῆτας καλὰς ἔχειν, *elegantes vestes*
gerere. MSS. λευκὰς pro καλὰς habent. Sic Romanorum
 Caesarum ministri fuerunt alhati, et certum est, apud
 omnes fere gentes olim honestiorum vestes fuisse albas:
 quod pluribus alibi probamus. Cave confundas δαῖπνον
 et πότον regum Persarum, quae duo separatim describit
 Heraclides, a Dalecamp. vero perperam confunduntur. p. 275.
 Depravata paulo post lectio est, cum ita scribitur: τῶν
 ἀφ' ἑρτάει εἰς τὴν αὐλὴν, ἔ' ἰδεῖν ἅπαντα, μαρίδας ποιή-
 σαντες τῶν κρεῶν, καὶ τῶν ἄρτων ἰσχυρὰ διαίρουνται. Quid
 sibi illa volunt, ἔ' ἰδεῖν; Lego ἔ' οἱ ἐδέχθη. De qua vo-
 ce scribunt veteres, Graecum nomen istud esse, at τὴν
 χρεῖαν εἶναι Περσικὴν. *Miscratae victimae, inquit, e regia*
in vestibulum afferuntur ad eos, qui sumptu regis ulnuntur
ubi ab epularum praefectis es carnes et panes in portiones dis-
tribuntur, et dividuntur aequaliter. Juvat, quod sequi-
 tur: τῶν ἀπὸ τῆς τραπέζης παραλειπομένων ὁ τῆς τραπέ-
 ζης ἐπιμαλόμενος δίδωσιν ἑκάστῳ τῶν οἰκετῶν. De his por-
 tionibus Daniel loquitur c. 1.: Καὶ διέταξεν αὐτοῖς ὁ βασι-

λέως τὸ τῆς ἡμέρας καὶ ἡμέραν ἀπὸ τῆς τραπέζης τῆ βασιλείας καὶ ἀπὸ τῆ οἴνου τῆ πότις αὐτῆ. Cur ad solum prandium, non item ad coenam regis Persarum proceres venirent, causam hanc affert Heraclides: διὰ τὸ παρηγεῖσθαι, ἵνα μὴ δις πορεύωνται, ἀλλὰ καὶ αὐτοὶ τοὺς συνδειπνοὺς ὑποδέχωνται. Id est: propterea quod rex huius officii gratiam illis fecit, ne bis veniant, sed et ipsi sui quisque convivas excipiant. Haec mens auctoris. διὰ τὸ παρηγεῖσθαι tantundem significat, ac si dixisset διὰ τὸ τὸν βασιλέα ἔχειν αὐτοὺς παρητημένους. Ut apud Lucam Evangelistam: ἐρωτῶ σέ, ἔχεις μὲ παρητημένον. Paulo post, ubi ex Herodoto narrantur sumptus, quos olim fecit Antipater Thasius, cum Xerxis exercitum prandio excepit, καὶ γὰρ, inquit, ἐκπώματα ἀγυρᾶ καὶ χρυσᾶ καὶ κρατήρας παρετίθεντο, καὶ ταῦτα μετὰ τὸ δεῖπνον. Postrema verba, si modo sana sunt, hoc significant, non solum prandentibus omnia fuisse exhibenda magnifice, verum etiam a prandio πότους agitantibus pretiosis poculis mensas instruendas. Aliud est δεῖπνον vel ἄρισον, aliud πότος, ut non semel diximus. Ita possumus non inepte hanc lectionem interpretari. Sed cum de comestationibus istis nihil scriptum sit ab Herodoto, cuius verbis auctor loquitur, censeo, inesse huic loco vitium ex negligentia librariorum profectum. Lego: καὶ ταῦτα μετὰ τὸ δεῖπνον ἔλαβον. Atque ista omnia aurea et argentea vasa post coenam cariebant. Xerxis videlicet milites. Herodot.: οἱ δὲ πλησθέντες, τῇ ὑπερλίτῃ τὴν τε σκηνὴν ἀνασπάσαντες καὶ τὰ ἐπιπλα πάντα λαβόντες, ἔτω ἀπελαύνεσκον. Fuit, cum aliter medicinam isti loco facerem, et cum sequentibus jungens scriberem: καὶ ταῦτα μὲν τὰ τῆ δεῖπνον, εἰ δὲ Ξέρξης δις ἐσιταύετο. Sequitur ex eodem historiae patre de natalitio regis Persarum convivio, quod τυκτὰ vocabant: τότε καὶ τὴν κεφαλὴν σμαῖται μόνον. Non dubito, veram esse hanc lectionem, quam et Athenaei editi scriptique omnes codd. tuentur, et ipsius Herodoti. Tamen et Valla apud Herodotum et Dalecamp. hic κοσμεῖσθαι pro σμαῖσθαι legerunt interpretatique sunt. Putarunt enim, σμαῖσθαι τὴν κεφαλὴν nihil esse aliud, quam fordes capitis radere: quod semel in anno factitatum a rege Persarum, ne nos quidem verisimile putamus. Enimvero σμαῖσθαι operosiore curam denotat: cum adhibito smegmate caput probe defricatur, quod viri cordati non saepe faciunt anni spatio, multi ne semel quidem multis annis. Sic dixit Diodorus Sic. in V. histor.: τῆ πάντε ἀποπλύεσθαι

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Get Smart

Over 2,000 years of
human knowledge in
797,885 volumes

Instant access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

quia in illo sunt nonnulla nobis animadvertenda: — *ως θυσοι δ' οἱ τοιχωρύχοι Κοίτας φέροντες καὶ σαμνί, ἐχί τῶν θεῶν Ἐνεκ', ἀλλ' ἑαυτῶν. ὁ λιβανωτὸς εὐσεβὲς, καὶ τὸ κόπανον. τῆτ' ἔλαβεν ὁ θεὸς ἐπὶ τὸ πῦρ Ἄπαν ἔπειθεν.* οἱ δὲ τὴν ὀσφὺν ἄκραν καὶ τὴν χολὴν ἔτ' ἐς τὰ βρώματα τοῖς θεοῖς ἔπιθέοντας αὐτοὶ τᾶλλα καταπίνυσσι. Ex ipso fabulae titulo apparet, publicos mores objurgatos fuisse ab eo, qui ista pronuntiabat. Δύσκολος enim est P. 873. morosus homo, cui nihil placet, nisi quod ipse faciat, imo ne illud quidem. Talis fuit olim Timon ille, osor et odium mortalium. Mores hominum hujusmodi descripserat Menander ea fabula: cujus mentio apud Harpocrationem, Aristophanis interpretem et Suidam. Libanius quoque rhetor id ipsum praestiterat integra oratione: quae cum Athenis recitata est, miros tulit plausus, ut in epistolis scribit S. Basilus. In II. versu scribendum Κίσας, non Κοίτας. Ineptum est putare, de lectisterniis poëtam sentire. Spondeo, de cistis eum loqui, in quibus deferre moris erat cibos ad sacrorum epulas necessarios. Grammatici κίστας vocant ὄψοφόρους, et ita describunt: ἀγγεῖα πλακτὰ εἰς ἑδασμάτων ἀπόθεσιν. Quam recte igitur cistae conjunguntur σταμνίοις; quod oenophori genus fuisse, nemo nescit. Sed vetus est sive consuetudo sive error librariorum, scribere κοίτη pro κίστη, et κοιτίς pro κίστις. Ptolemaeus Hephaestionis f.: Ἦσαν δὲ δωρήσασθαι χλαμύδα, καὶ Ἀθηναῖν αὐλὴς, Νηρέα δὲ τὴν ἄλας καλεμένους ἐν κοιτίδι. Ita nuper eruditissimus Hoeschelius edidit. Recte Hesychius: κοίτη, κίστη, ἐν ἣ τὰ βρώματα ἔφερον· αἱ δὲ μικραὶ κοιτίδες. Penultimum versum ita scribe ex Clemente: καὶ τὴν χολὴν, ὅστ᾽ αὐτὰ βρώματα τοῖς θεοῖς. Etsi poterat tolerari nostra lectio, melior est tamen Clementina. Sed apud Clementem multo plura emendationis egent: quod ex nostrae γραφῆς comparatione faciendum studioso lectori relinquimus. Locus est eo, quem diximus, libro. Subjungitur his ῥῆσις satis longa ex Philoxeni Cytherii Convivio. Exstat et l. XIV. alius locus ex eadem fabula. Constat nobis ex utriusque lectione, poëtam mira ingenii lascivia convivium fictum a se fictis vocibus planeque insolentibus descripsisse. Ludicra enim res fuit tota et ridiculi causa ridicule a faceto poëta descripta. Quare mirum non est, obscura haec esse: ut interea de mendis nihil dicam. Nos et emendandi utrumque locum et interpretandi laborem omnem inanem censemus. Quis enim se ratione assecuturum speret, quod

sine ratione et τῆ γυλοῖα μόνου χάριν bambalio aliquis effu-
 tierit? Torquere autem se in istis, quid aliud est, quam
 Philetæ infelicem diligentiam imitari? Omissis igitur
 molestis adeo nugis, quod instat, agamus: si prius ta-
 men dixerimus. *Ρῥασην*, Platonis fabulam, cujus hic
 facta mentio, raro quidem inveniri in veterum scriptis
 nominatam, interdum tamen, ut apud Harpocrationem
 in ἀναίνεσθαι. Historiam coenæ illius, quam exhibuit
 Cleopatra Antonio, habet Plutarchus. Ex quo simul et
 Athenæo ipso scripsimus Ἀπαντήσασα τῷ Ἀντωνίῳ ἡ Κλεο-
 πάτρα ἐν Κιλικίᾳ pro eo, quod Dalec., ἐν Λυκίᾳ. Plu-
 tarchus scribit, jussam ab Antonio Cleopatram εἰς Κιλι-
 κίαν ἀπαντῆσαι. πυλίαια, quorum paulo post in hac hī-
 storia mentio, quid fuerint, l. XI. explicatum. Sequit-
 tur: ταλαντεῖς εἰς ῥόδα μισθὸς δέδωκε. Rosa olim non
 postrema cura et amor eorum, qui nepotinis sumptibus
 oblectabantur. Exemplum hoc insigne, et quod narrat
 Suetonius in Nerone c. 27. Similia in aliorum imperato- P.274.
 rum vitis. Secuti sumus membranas, cum ita scripsi-
 mus: καὶ κατεράθη ἐπὶ πήχυια βάθη τὰ ἐδάφη. Hoc est
 πήχυαια. Testantur tamen eruditi homines, in Farne-
 siano codice scriptum esse ἐπὶ πυκνὰ βάθη, quod placet
 minus. Sed quid sibi volunt membranae, in quibus con-
 stanter scriptum reperimus τὰ ἐδάφη τῶν ἀνδρῶν; Non
 video, qui ferri appendix ista queat: nisi scribamus τὰ
 ἐδάφη τῶν ἀνδρῶνων, et per ἀνδρῶνας intelligamus coe-
 nationes. Proprie, ut scribit Vitruvius, *Graeci ἀνδρῶ-
 νας ἀπελάβαντες οecos, ubi convivium virilia solent esse, quod
 eo mulieres non accedant.* Sed Aegyptiam reginam Cleo-
 patram non adstringebant leges plebi Graecarum mulie-
 rum positae. Praeterea quia virilia convivium celebrari so-
 lita in andronibus, dicere licet, vel gynaeconitidem Cleo-
 patrae ἀνδρῶνα potuisse sic appellari, ut dictum scimus ab
 optimis auctoribus οἰνοχοσὶν νέκταρ, ἴππες βηκολεῖσθαι,
 χειρονομεῖν σκέλεσιν, et similia. Sic cucurbitulam appel-
 lamus, quae est ex aere aut vitro: pyxidem, quae ex ar-
 gento vel auro. Athen. l. XII.: ἀνδρινὰ τε πολλὰ τῶν ἐδα-
 φῶν ἐν τοῖς ἀνδρῶσι κατεσκεύατο. Etsi longe alia ibi sen-
 tentia est: favent tamen haec verba nonnihil conjecturae
 nostrae. Additur in eadem periodo: ἐμπροσθεν δὲ δι-
 πτύων τοῖς ἑλιξί. Quid significet hic dictio ἑλιξί, non
 scio: et mendae suspicionem movet illud quoque τοῖς,
 quod ἑλιξί non convenit, sed ταῖς. Suspicor, scribendum
 τοῖς κάλυξι. Nihil enim convenientius in me-
 ἡλίξ

venit: κάλυξ autem proprium rosarum vocabulum esse, nemo dubitat. Sensus est, super rosas, quibus pavimentum erat constratum, retia fuisse expansa, ne ingredientium pedibus auferrentur, et soli planities aequalis ubique corrumpetur. Reticulorum istum usum nemo mirabitur, qui observaverit consuetudinem veterum involucris pellucidis aut etiam reticulis involvendi rosas, quo facilius earum fragrantiam perciperent. M. Tullius in Verr. l. V. sive de suppliciis: *Nam, ut mos fuit Bithyniae regibus, lectica hexapboro ferebatur, in qua pulvinis erat pellucidus Melitensi rosa factus: ipse autem coronam unam habebat in capite, alteram in collo, reticulumque ad pates sibi apponebat, tenuissimo lino, minutis maculis, plenum rosae.*

CAPUT DUODECIMUM.

Σχεδία. Διονυσιακά ἀθύρματα. τὰ ἐξ Ἰταλίας ἀκροάματα. *Mos praelucendi et spectandi e tectis. Tecta veterum, Judaeorum, Graecorum et Romanorum. προφαίνειν ἐν τῶν τεγῶν. Prov.: stare in extrema tegula. Athenaei memoria suspectae fidei. Πλάταια et Πλαταιαί. παρατάττεσθαι τοῖς Ἕλλησι. περιγίνεσθαι. Alia multa observata.*

Multa perperam accipiunt interpretes in ea, quae sequitur, de eodem Antonio narratione. Ut, cum *σχεδίαν coenaculum* interpretantur in istis: *περιοπτον ὑπὲρ τὸ θέατρον κατασκευάσαντα σχεδίαν.* Significat enim pontem theatro fuisse impositum, super quo fictitium istud antrum est exstructum. Cum *Διονυσιακά ἀθύρματα* vertunt *ornamenta ludorum Bacchicorum*, pro *Bacchi crepundia* vel *ludicra*. Cum τὰ ἐξ Ἰταλίας ἀκροάματα quos super convivium memoriter varia recitaturos accersiverat, *Italis hominibus*. Potuit vero ignorare vir in Graecis auctoribus ita versatus, ἀκροάματα esse *histriones* et *μῖμος*, neque aliter vertendum esse, cum et Latini sic loquantur? Hi autem sunt illi ipsi, quos in vita Antonii appellat eleganter Plutarchus *τὰς ἀπὸ τῆς Ἰταλίας Κῆρας*. Etiam ista non intellexit interpretes: *ἀπὸ τῶν τεγῶν λαμπάσι θαλάσχιμῆς πάσης*

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS
Purchase full membership to immediately unlock this page

Never be without a book!

Forgotten Books Full Membership gives universal access to 797,885 books from our apps and website, across all your devices: tablet, phone, e-reader, laptop and desktop computer

A library in your pocket for \$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

ἐντεῦθεν τὴν εὐγὴν χρῆσιμον εἶναι καὶ πρὸς τὸ ἐγκοιμᾶσθαι. Id est: *cadit Elpenor e tecto, cum sub dio jaceret in summa domo, quia tecta non fiebant e tegulis: sed, uti videtur, erant, qualia nunc quoque locis infinitis videntur, aggestam super trabes terram habentia: ut in ejusmodi tectis etiam cubare aliquis posset.* Haec Eustath. de antiquissimorum temporum tectis et quibusdam etiam sui saeculi: quibus non dissimilia sunt, quae de multiplici genere tectorum, quae est usa rudis antiquitas, disputat docte Vitruvius l. II. At illa, de quibus locuti sumus, quamvis erant plana et sine fastigio, tamen et tegulas habuerunt: nisi cum in illis aut horti instituebantur, aut viridaria. Nam et in tecta olim Romae scandebant sylvae. Plinius l. XV. c. 14. Seneca epist. 125. et alii. Sed haec praeter institutum. Imperatorem Cajum cognomen invenisse Caligulae scribit Athenaeus διὰ τὸ ἐν στρατοπέδῳ γεννηθῆναι, quod in castris esset pater. Sed haec causa proxima non est: verum illa, quam ex Latinis scriptoribus et Dione norunt omnes. Redit mox Athenaeus ad tenuem Graecorum victum, de quo dicere instituerat libri hujus initio, et ait: εἰς ταῦτά ἐστιν ἀποβλέποντα τὰ ὑπὲρ ἡμᾶς ἀγαπᾶν τὴν Ἑλληνικὴν πνύαν. Cui bono adjecta sunt ista, τὰ ὑπὲρ ἡμᾶς, non capio, et delenda censeo vel mutanda. Qui mox dicitur ex Herodoto Αὔταμνος, in MSS. est Ἄτταμνος. Scribendum, ut in Herodoto, Ἄτταγῆνος, nisi Athenaeus ipse memoria hic lapsus, sicut videtur fecisse, cum addit: ὃν φησὶν Ἡρόδοτος ἐν τῇ ἐννάτῃ μεγάλως πλέτω παρασκευάσθαι. Hoc est: *a divitiis magnifice paratum, sive magnis divitiis instructum fuisse.* Audiamus Herodotum: Ἄτταγῆνος ὁ Φρύωνος, ἀνὴρ Θηβαῖος, παρασκευασάμενος μεγάλως ἐκάλεσε ἐπὶ Ξέρξια αὐτόν τε Μαρδόνιον καὶ πνυτήκοντα Περσέων τοὺς λογιμωτάτους. *Attaginus Phrygonis s. Thebanus, cum magnifice omnibus rebus necessariis se instruxisset, hospitio exceperit Mardonium et alios L. e praecipuis.* παρασκευασάμενος μεγάλως vernaculo sermone diceremus, *après avoir fait des grands préparatifs.* Sequitur elegans auctoris jocus in alienissimum sensum a Dalec. detortus. ἡγῶμαι δὲ, inquit, ὅτι ἔκ ἂν περιεγέγοντο, εἰδ' ἂν ἐδέησε τοῖς Ἑλλησι περὶ Πλάταιαν παρατάττεσθαι ἀπολωλόσιν ἤδη ὑπὸ τῶν τοιούτων τροφῶν. Si esset verum, ait Athenaeus, quod dixit Clitarchus, Boeotos, cum Persas conviviiis exciperent, non aliud eis apposuisse, quam illas ciborum quisquiliis, quibus soliti ipsi se alere, *perissens, opinor, Persae, neque illis opus fuisset stare in acie contra Graecos in*

campis Plataicis: quippe quæis jam tales cibi perniciem attulissent. περί Πλάταιαν auctoritate Homer. licet tueri. On nos alii Πλαταιάς semper. παρατάττεσθαι τοῖς Ἕλλησι dictum pro eo, quod est usitatus, πρὸς τοὺς Ἕλληνας. Utrumque invenient tirones apud optimos scriptores: hoc tamen vel maxime viros doctos videtur in errorem impulisse. Sed et περιγίγασθαι male acceperunt pro vivere: nam idem significat hic, atque apud Herodotum, cum illo ipso in loco ait: τῶν πάντων ὄψαι, ὀλίγα τι- p.277. νόσ χρόνῳ διαλθόντος, ὀλίγας τινὰς τὰς περιγενομένας. Ac fortasse illum locum auctor respiciebat hæc scribens: nam de iisdem Persis editum est illud, quod refert Herodotus, dictum fatidicum.

CAPUT DECIMUM TERTIUM.

*Maza loco panis. Mazonomi. Mos veterum acclaman-
tandi in convivis, εὖ δειπνήσεως, vel ζήσεως.
μαίζων. Terrores nocturni. οἱ τιμῆχοι. Cultri in
usum mensarum. παρατέμνειν. κόρημα vel κῆρμα.
Mos veterum Gallorum, veni te ad dextram in-
ter adorandum.*

Καὶ τὰλλα τὰ πρὸς τὴν ἄρτυσιν τῶν ἰσραῖων ἀρμόττοντα. Et alia, quorum usus in conditura carnium. Pessime Dalecampius: et alia, quæ rite faciendis sacris conveniens, omnia. Quia vocem ἰσραῖον ita capiendam esse non videbat, ut l. I. dicebamus c. II., etiam vocabulum ἄρτυσις, cujus notissima significatio est, male accepit. πλὴν τῶν περί τὸν μάγειρον σκευῶν ὁ χορηγός. Pro ἃ παραίχεν ὁ χορηγός. Et fors fuit ita auctor scripserat. μαῖζα νόμῳ χάρην. Maza dicitur causa apposita. Sic loqui amant scriptores de iis, quæ non tam ad usum, quam ad speciem, parari solent: cujusmodi fuit assis Cajanus in veterum mancipiis. Cur hic dicatur maza apposita fuisse tantum dicitur causa, vellem exposuisset: nam alioquin coenas frugales, qualis erat, quæ hic describitur, frequentabat maza, non, ut ulli legi aut instituto satisfaceret, sed ut locum panis obtineret, sicut docuimus alibi ex Aristophane. τῶν παρά τισι καλημένων μαζονόμων, ἀπὸ τῆς χρῆσας ἐπιδηφότην τὴν ἐπανυμίαν. Initio mazonomi dicti a mazis,

quae arponi in iis solitae: postea quaevis lances rotundae et lignae. Glossas Hesychii sic emendabis: Μαζονόμον τὸν κύκλον, ἢ τὸν ξύλινον πίνακα. Varro de r. r.: *ut in eodem tecto ornithonis inclusum triclinium haberet, ubi delicate coenitaret, et alios turdos uideret in mazonomio positos coccos.* Pro mazonomus dixerunt et mazonoborus vel mazonoboris. Hesychius: μαζοφορίς ὁμοιον κανῶ. ἐν κεραιαίῳ ποτταβίδι. Scribe κεραιαί, ut lib. XI. καὶ ὁ προσφέρων ἂν εἴπεν, εὖ δειπνήσεις. Lego εὖ δειπνήσεις, adstipulante scriptura l. XI. Simillima formula εὐφημίας convivialis Graecis et Romanis in usu, ζήσιας: cuius meminit Dio in Commodo. In moribus nostris vestigia clara sunt ejus consuetudinis: precamur enim, ut proficit, quod estur aut bibitur. μάλιστ' ἀπὸ τοῖς λεγομένοις μάζωσι, (τῆτο γὰρ ἐστὶ καὶ νῦν ἡ Διονυσιακὴ σύνοδος ἔχει τῆνομα). Ait, μάζωνας vocari convivia Bacchica. Olim, ut apparet, generale id fuit conviviorum omnium nomen. An a Graeco μᾶζα, quasi locus, quo mazaе congererentur? An potius ab Hebraeo מַזָּה, mazon, id est, *cibus, orfanium?* At μᾶζα est illorum πῦρ, μαζιῆς: quod genus panis aut placentaе illis significat. τῆτο ποιῶντες ἕνακα τῶν ἐν ταῖς ἀμφόδοις γινομένων νυκτερινῶν φόβων. Addit Eustathius, sed de suo: ὧν αἰτία εἶναι ἡ Ἐκάτη ἐδόκει. Hecaten in comitis fuisse cultam, notissimum est: quae fuit dea χθονία, et, ut appellatur a Theocrito, δασπλήτης, id est, interprete Hesych., *difficilis accedentiis.* ὑπὸ τῶν τιμέχων ζημιῶται. Sic vocabantur magistratus in aliquot Graecorum civitatibus, ut in hac Naucrati et Massiliae. Strabo l. IV. καὶ τῶν μεταλαμβάνων κοτύλην οἴνου. Puto, deesse aliquid: nam sententia est pendens et imperfecta, oratio autem ἀσύντακτος καὶ ἀκατάλληλος. Utcunque vulnus obligaveris, si scribas: καὶ τῶν μεταλαμβάνων ἅμα λαμβάνει κοτύλην οἴνου. ὅς πρὸ ἐνιαυτοῦ καὶ πρὸ τῆς μάλλειν. *Antequam deberet quietquam excipere.* Ferri potest fortasse haec lectio: magis tamen probem, quod aliquando reposueram, πρὸ τῆς ἐπαγγέλλειν. Non multo ante scriptum est: ἐπαγγέλλασθαι ἐσιᾶσαι Γαλάτας πάντας ἐνιαυτόν. Ἐπειδὴ δὲ εἰσῆλθον εἰς τὸ δεῖπνον πάντας. In describendo Xenophontis loco usus auctor consuetudine sua: multa enim praetermisit, quae ad formam convivii minus pertinebant; quaedam etiam aliter scripsit, quam Xenophon, 'ut ista: ἀλλὰ καὶ πονεῖν ὑπὲρ σῆς καὶ προκινδυνεύειν βυλόμενοι. Nam in autographo est: ἀλλὰ καὶ προσέμενοι καὶ πονεῖν ὑπὲρ σῆς καὶ προκινδυνεύειν. Sine causa Dalecampius, quae ab Athe-

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Get Smart

Over 2,000 years of
human knowledge in
797,885 volumes

Instant access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

Fortasse scribendum *ἐοικῶσι μικροῖς βίκοις*. Quod autem subjicitur, etiam lances eos habuisse similes, ad materiae similitudinem refero, non figurae. *παρὰ δὲ τοῖς πολλοῖς καθ' αὐτὸ καλεῖται δέρκομα*. Scribendum: *παρὰ δὲ τοῖς πολλοῖς καθ' αὐτό· καλεῖται δὲ κόρμα*. Id est: *bibitur vulgo zythum per se; et vocatur corina*. καθ' αὐτὸ intellige merum, sine melle: quo temperari solitum dixit ab iis, qui vinum quidem bibere non poterant ob census tenuitatem, sed erant tamen caetera turba, de qua nunc loquitur, paulo saltem beatiores. *κόρμα* vero omnino scribendum cum membranis et epitoma. Dioscorides vocat *κῆρμι*, et Marcellus Empiricus *κυρμι*. *περιφέρει δὲ ὁ παῖς ἐπὶ τὰ δεξιὰ καὶ τὰ λαιὰ*. Orfus a dextris desinebat in laevis. Si hoc voluit, poterat omittere *καὶ τὰ λαιὰ*. Quis enim non ita intelligit *ὀνοχρεῖν ἐνδεξία* apud poëtam? *καὶ τὰς θεὰς προσκυνῶσιν ἐπὶ τὰ δεξιὰ σροφόμενοι*. Imo vero Galli religiosius putarunt, sinistroversum se vertere in adorando, quam dextroversum more Romano. Plinius l. XXVIII. c. 2.: *In adorando dexteram ad osculum referimus. totumque corpus circumagimus: quod in laevam fecisse Galli religiosius credunt*. καὶ ῥίψαι αὐτῷ παρατρέχοντι. *Eique jecisse currenτι ad ῥσιος currum*. παρατρέχειν est currere juxta currum, quo vehitur is, quem honoris causa prosequeris. Ita olim moris fuit, ut ad Suetonium notabamus. *διότι καὶ τὰ ἴχνη τῆς γῆς, ἐφ' ἧς ἀρμακτηλατεῖ, χρυσὸν καὶ εὐεργεσίας ἀνθρώποις φέρει*. Adulatio ingeniosa non inelegantis poëtae ad exprimendam Bituiti beatitatem summam et liberalitatem. Eadem *ἐννοια* apud Latinos poëtas. Persius: — *quicquid calcaveris hic, rosa fiat*. Et: — *nunc non e manibus illis, Nunc non e summo fortunataque favilla Nascentur violae?* *κεχωρισμένην εἶχε, καὶ τὴν τράπεζαν μόνῳ, καθ' ἅπερ ἦρω*. Lege: *μόνος, καθ' ἅπερ ἦρος*. Convenit hoc veterum opinioni, quam de suis heroibus habebant: quia enim morosos et iracundos putabant, ad illos accedere verebantur. Propterea ut p. 380. rem miram fingit comicus in Avibus, esse locum quendam, *ἐνθα τοῖς ἥρωσιν οἱ ἄνθρωποι συναρισῶσι καὶ ξύνουσι*. Ad quem locum plura enarrator. *τὸ δὲ ποτὸν κεκραμένον οἶνος οἶος δῆποτε ὕδατι ψυχρῷ*. *Potus erat vinum qualescumque aqua frigida dilutum*. Nihil hic fuit mutandum interpretibus. καὶ τῶν προσφάτων καθισρωθέντων. Scribe *προσφάτως, recens mactatorum*. Haec *κυρία* notio vocis hujus. *ταύτην δ' εἶναι ὁμοίαν ταῖς ἐγγυθήκαις*. De incitegis dicimus l. sequ. c. 13. Dalecamp. recte vertit *repositoria*. *ἔ*

τῆ τρίτῃ καὶ εἰκοστῇ τῶν ἱστοριῶν. Scripta lectio ἐν γὰρ τῶν ἱστοριῶν. Hoc est, τρίτῃ καὶ τριακοστῇ. τὰς Τυρρηνέας Φησι πρὸς αὐτὸν πυκτεύειν. Alibi docemus, Graecos scriptores πυκτεύειν saepe pro μονομαχεῖν usurpare: quomodo hic censeam capiendum. παρατεθέντων καλήνων τὸ μηρίον ὁ πρῶτος ἐλάβανεν. Exponimus l. IX. c. I. καὶ πτωσάμενοι τὴν δόσιν. *Donatione firmata.* Intellige, caveri solitum perituro vel pignoribus captis, vel cbirographo, vel fidejussione. Nam solutio mercedis conventae differabatur post caedem moriturientis: imo tunc tantum promissum praemium deberi incipiebat. Mirum plane genus contractus: quando testator ad heredes jus transmisit, quod ipse habuit nunquam, neque habere potuit vivus. καὶ ὁ δικαιότατος ἐστὶν ἕκαστος αὐτὸς ἀποτυμπανισθῆναι. *Quibus consentunt unusquisque, quod justissimum sit, sibi potissimum carere amputari.* Torquent se hoc loco interpretes in exprimenda voce ἀποτυμπανισθῆναι, quae hic quidem perspicue ponitur pro eo, quod paulo ante dixit, τὴν κεφαλὴν ἀποκοπῆναι. Eustathius docte, postquam ista ex Athenaeo verba Euphorionis descripsit, καὶ ὅρα, inquit, τὸ ἀποτυμπανισθῆναι ταῦτόν ἐν τῷ τὴν κεφαλὴν ἀποκοπῆναι. Aristophanis locum ex Phoenissis ita scribe et distingue: — ἐς Οἰδίπυ δὲ διπτύχῳ κόρῳ Ἄρης κατῴκηψ' οἷγε μονομάχε πάλης Ἀγῶνα νῦν ἰσᾶσι. *In geminos Oedipē filios Mars ingruit: qui luctae singularis et gladiatoriae certamen nunc instituit.* δέτται in vulgata lectione glossa est corrupta vocis poëticae δίπτυχος pro διπτός. κατῴκηπτειν est cum pernicie aliquo ingruere more fulminis. Eleganter hic de Eteocle et Polynice usurpatur, qui soli totius belli aleam subibant. πάλην μονομάχον interpretati sumus *luctam singularem et gladiatoriam*, ut appareat mens Athenaei, qui ex isto loco probare instituit, gladiatores jam tum fuisse notos. In quo equidem assentiri illi non possum. Quid enim gladiatoribus commune cum iis, quos veteres historiae narrant singulari certamine decertasse? Antiquissimi fuit moris, commissione unius duorumve aut trium parium salutem contrariorum exercituum redimere, et ex eventu ejus pugnae populorum controversias dirimere. Exempla sunt in historia sacra Hebraeorum, Graeca, Romana. Hi sunt, de quibus ait mox Athenaeus plura se alibi scripsisse. Ait enim: ὅτι p.291. δὲ καὶ οἱ ἔνδοξοι καὶ ἠγεμόνες ἐμονομάχον, καὶ ἐκ προκλήσεως τῶν ἐποίων, ἐν ἄλλοις εἰρήκαμεν. Videtur eruditissimus vir alio in opere eorum ducum historias collegisse,

qui pro salutē sui exercitus ceu publicas victimas se devoverunt. Utinam exstaret is liber hodie! Quae fait hujus viri diligentia, disceremus inde, opinor, fortium aliquot virorum et nomina et res gestas, quarum fortasse hodie funditus extincta est memoria. Fuit et illud veteribus ducibus genus *μονομαχίας* non incognitum, cujus quotidie exempla eduntur a male consulta nobilitate Gallica. Rixae inter nobiles ex levibus saepe offensis cientur. Offensam condonare et ignoscere, quod sapientes magnanimitatis proprium putarunt, turpe et ignominiosum habetur. Unicum hodie nobilitatis sinceræ specimen est, suum jus armis persequi. In hoc cardine vertitur summa illorum existimatio, et is, quem falso honorem vocitant. Qui injuriam parvam magnam sibi factam arbitratur, illius auctorem ad singulare certamen provocat. Concurritur. Horae momento alter ambove mutuis vulneribus pereunt. Certissimum est, nullum saeculum ex veteri historia nobis cognitum adeo crebra hujus insaniae exempla vidisse, atque hoc nostrum plane ferreum. Aliquando tamen factum esse jam olim, ut controversias suas magni duces pugna ex provocatione finirent, dubitari nequit. Exemplum illud antiquissimum est, quod narrat Diodorus l. XVII. de Corcagi ducis Macedonis pugna cum Dioxippo Atheniense. Ac fieri potest, ut de privatis hujusmodi pugnis Athenaeus illo in libro, ad quem nos rejicit, tractasset. Inter argumenta declamationum, quae apud rhetores leguntur, exstat haec lex, *Νόμος τῆς ἀρισσύοντας μονομαχῶν*. Quae lex nisi ficta est, ut pleraeque in illis libris, duos idem virtutis praemium poscentes committebat. Exstat apud Sopatrum et Marcellinum in Hermogenis commentariis.